The *Manipulus/Scotichronicon* Project  
(<http://web.wlu.ca/history/cnighman/Scotichronicon/index.html>)

## Ociositas h

...attendens quod  
ociositas mater est nugarum, noverca virtutum,

Ociositas mater est nugarum, noverca omnium uirtutum.

Fugienda proinde  
otiositas, mater nugarum, noverca virtutum.

Bernardus Claraeuallensis, *De consideratione libri V.*, 2, 22  
(SBO 3, J. Leclercq, C.H. Talbot, H.M. Rochais eds., p.429,  
ll.19-20).

que virum fortem precipitat in rapinam,

Ipsa enim est  
que uirum fortem fortissime precipitat in reatum.

Solitudo est,  
quae virum fortem fortissime praecipitat in reatum;  
ea enim mediante, honestas impudicitiae arma sua reddit,  
degenerat sanctioris vitae propositum, et odoriferae opinionis  
gloria damnabiliter evanescit.

Petrus Blesensis, *Epistolae*, 9 (PL 207, col.26C).

suffocat policiam, nutrit superbiam,  
inducit conspiracionem,  
et viam constituit ad perdendum regnum.

Facit enim  
suffocare uirtutem, nutrire superbiam,

Effeminari quidem otio,  
et torpere pigritia, nihil aliud est quam  
suffocare virtutem, nutrire superbiam

et uiam construere ad gehennam.

viamque construere ad gehennam.

*Scotichronicon*, 10.41 (Watt ed., vol.5, p.422, ll.42-45).  
[Not recognized as a quotation.]

Bernardus in sermone.

Petrus Blesensis, *Epistolae*, 9 (PL 207, col.27A).

*Manipulus florum*, Ociositas h